

RV: PRESENTACION LIQUIDACION ACTUALIZADA CREDITO RAD 2010/0543

Juzgado 09 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Valle Del Cauca - Cali

<j09ejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Mié 11/08/2021 11:52

Para: Memoriales 09 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali

<memorialesj09ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>



9644 GD 210908226

📎 3 archivos adjuntos (4 MB)

Memorial Juzgado 9 de Ejecucion.pdf; Liquidacion Actualizada.pdf; Liquidacion años 2008-2019.pdf;

De: Carlos Alberto Sanchez <carlossanchezjuridico@gmail.com>**Enviado:** martes, 10 de agosto de 2021 10:56 a. m.**Para:** Juzgado 09 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Valle Del Cauca - Cali <j09ejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>**Asunto:** PRESENTACION LIQUIDACION ACTUALIZADA CREDITO RAD 2010/0543

Cordial saludo.

Adjunto a la presente memorial y anexos que contiene la indicación de la referencia.

--

Cordialmente,

CARLOS A. SANCHEZ**C.C. N° 94.400.553 de Cali.****T.P. N° 161.640 del C.S.J.**

Carrera 5 N° 12-16, Edificio Suramericana / Oficina 702
8800280 / 3108207205
carlossanchezjuridico@gmail.com

LIQUIDACIÓN**PROCESO EJECUTIVO: RAD 2010-00543****DEMANDADOS: ADRIANA MUÑOZ SAMANIEGO****SENTENCIA DE ÚNICA INSTANCIA: 259-13****LIQUIDACIÓN PARTE RESOLUTIVA NUMERAL 2° Literal i - IMPUTACIÓN DE (7) PAGOS****FUNDAMENTO LEGAL:****IMPUTACIÓN DE PAGOS: ART 1653 DEL C.C.****PRIMERO A INTERESE Y LUEGO A CAPITAL**

PERIODO	CUOTA MENSUAL INSOLUTA	INTERESES MENSUAL	PAGO POR PERIODO	SALDO CUOTA	SALDO INTERESES	CUOTA ARROJADA POR PERIODO	INTERES ARROJADA POR PERIODO	NUEVO SALDO CUOTA E INTERESES
05/12/2019	445,000	8,900	3,000,000	445,000	8,900	11,080,540	62,300	11,142,840
01/01/2020	472,000	9,440	475,000	472,000	9,440	10,667,840		10,667,840
02/01/2020	472,000	9,440	475,000	472,000	9,440	10,192,840		10,192,840
03/01/2020	472,000	9,440	475,000	472,000	9,440	9,717,840		9,717,840
04/01/2020	472,000	9,440		472,000	9,440	10,189,840	62,840	10,252,680
05/01/2020	472,000	9,440		472,000	9,440	10,661,840	62,840	10,724,680
06/01/2020	472,000	9,440	472,000	472,000	9,440	11,196,680		11,196,680
07/01/2020	472,000	9,440		472,000	9,440	11,668,680	62,840	11,731,520
08/01/2020	472,000	9,440		472,000	9,440	12,140,680	62,840	12,203,520
09/01/2020	472,000	9,440		472,000	9,440	12,612,680	62,840	12,675,520
10/01/2020	472,000	9,440		472,000	9,440	13,084,680	62,840	13,147,520
11/01/2020	472,000	9,440		472,000	9,440	13,556,680	62,840	13,619,520
12/01/2020	472,000	9,440		472,000	9,440	14,028,680	62,840	14,091,520
01/01/2021	493,000	9,860		493,000	9,860	14,521,680	63,260	14,584,940
02/01/2021	493,000	9,860		493,000	9,860	15,014,680	63,260	15,077,940
03/01/2021	493,000	9,860		493,000	9,860	15,507,680	63,260	15,570,940
04/01/2021	493,000	9,860		493,000	9,860	16,000,680	63,260	16,063,940
05/01/2021	493,000	9,860		493,000	9,860	16,493,680	63,260	16,556,940
06/01/2021	493,000	9,860		493,000	9,860	16,986,680	63,260	17,049,940
07/01/2021	493,000	9,860		493,000	9,860	17,479,680	63,260	17,542,940
08/01/2021	493,000	9,860		493,000	9,860	17,972,680	63,260	18,035,940
09/01/2021	493,000	9,860		493,000	9,860	18,465,680	63,260	18,528,940
10/01/2021	493,000	9,860		493,000	9,860	18,958,680	63,260	19,021,940
11/01/2021	493,000	9,860		493,000	9,860	19,451,680	63,260	19,514,940
12/01/2021	493,000	9,860		493,000	9,860	19,944,680	63,260	20,007,940

LIQUIDACION
 PROCESO EJECUTIVO : RAD 2010- 00543
 DEMANDADOS : ADRIANA MUÑOZ SAMANIEGO
 SENTENCIA DE UNICA INSTANCIA: 259-13

LIQUIDACION PARTE RESOLUTIVA NUMERAL 2º Literal i - IMPUTACION DE (7) PAGOS

FUNDAMENTO LEGAL :
 IMPUTACION DE PAGOS : ART 1653 DEL C.C.
 PRIMERO A INTERESES Y LUEGO A CAPITAL

PERIODO	CUOTA MENSUAL INSOLUTA	INTERES MENSUAL	IMPUTACION DE PAGOS					
			PAGO POR PERIODO	SALDO CUOTA	SALDO INTERESES	CUOTA ARROJADA POR PERIODO	INTERESES ARROJADOS POR PERIODO	NUOVO SALDO CUOTA E INTERESES
05/09/2008	\$ 226.000.00	\$ 4.520.00		\$226.000.00	\$4.520.00	\$ 226.000.00	\$ 4.520.00	\$ 230.520.00
05/10/2008	\$ 226.000.00	\$ 4.520.00		\$226.000.00	\$4.520.00	\$ 452.000.00	\$ 9.040.00	\$ 461.040.00
05/11/2008	\$ 226.000.00	\$ 4.520.00		\$226.000.00	\$4.520.00	\$ 678.000.00	\$ 13.560.00	\$ 691.560.00
05/12/2008	\$ 226.000.00	\$ 4.520.00		\$226.000.00	\$4.520.00	\$ 904.000.00	\$ 18.080.00	\$ 922.080.00
05/01/2009	\$ 226.000.00	\$ 4.520.00		\$226.000.00	\$4.520.00	\$ 1.130.000.00	\$ 22.600.00	\$ 1.152.600.00
05/02/2009	\$ 226.000.00	\$ 4.520.00		\$226.000.00	\$4.520.00	\$ 1.356.000.00	\$ 27.120.00	\$ 1.383.120.00
05/03/2009	\$ 242.000.00	\$ 4.840.00		\$242.000.00	\$4.840.00	\$ 1.598.000.00	\$ 31.960.00	\$ 1.629.960.00
05/04/2009	\$ 242.000.00	\$ 4.840.00		\$242.000.00	\$4.840.00	\$ 1.840.000.00	\$ 36.800.00	\$ 1.876.800.00
05/05/2009	\$ 242.000.00	\$ 4.840.00		\$242.000.00	\$4.840.00	\$ 2.082.000.00	\$ 41.640.00	\$ 2.123.640.00
05/06/2009	\$ 242.000.00	\$ 4.840.00		\$242.000.00	\$4.840.00	\$ 2.324.000.00	\$ 46.480.00	\$ 2.370.480.00
05/07/2009	\$ 242.000.00	\$ 4.840.00		\$242.000.00	\$4.840.00	\$ 2.566.000.00	\$ 51.320.00	\$ 2.617.320.00
05/08/2009	\$ 242.000.00	\$ 4.840.00		\$242.000.00	\$4.840.00	\$ 2.808.000.00	\$ 56.160.00	\$ 2.864.160.00
05/09/2009	\$ 242.000.00	\$ 4.840.00		\$242.000.00	\$4.840.00	\$ 3.050.000.00	\$ 61.000.00	\$ 3.111.000.00
05/10/2009	\$ 242.000.00	\$ 4.840.00		\$242.000.00	\$4.840.00	\$ 3.292.000.00	\$ 65.840.00	\$ 3.357.840.00
05/11/2009	\$ 242.000.00	\$ 4.840.00		\$242.000.00	\$4.840.00	\$ 3.534.000.00	\$ 70.680.00	\$ 3.604.680.00
05/12/2009	\$ 242.000.00	\$ 4.840.00		\$242.000.00	\$4.840.00	\$ 3.776.000.00	\$ 75.520.00	\$ 3.851.520.00
05/01/2010	\$ 252.000.00	\$ 5.040.00		\$252.000.00	\$5.040.00	\$ 4.028.000.00	\$ 80.560.00	\$ 4.108.560.00
05/02/2010	\$ 252.000.00	\$ 5.040.00		\$252.000.00	\$5.040.00	\$ 4.280.000.00	\$ 85.600.00	\$ 4.365.600.00
05/03/2010	\$ 252.000.00	\$ 5.040.00		\$252.000.00	\$5.040.00	\$ 4.532.000.00	\$ 90.640.00	\$ 4.622.640.00
05/04/2010	\$ 252.000.00	\$ 5.040.00		\$252.000.00	\$5.040.00	\$ 4.784.000.00	\$ 95.680.00	\$ 4.879.680.00
05/05/2010	\$ 252.000.00	\$ 5.040.00		\$252.000.00	\$5.040.00	\$ 5.036.000.00	\$ 100.720.00	\$ 5.136.720.00
05/06/2010	\$ 252.000.00	\$ 5.040.00		\$252.000.00	\$5.040.00	\$ 5.288.000.00	\$ 105.760.00	\$ 5.393.760.00
05/07/2010	\$ 252.000.00	\$ 5.040.00		\$252.000.00	\$5.040.00	\$ 5.540.000.00	\$ 110.800.00	\$ 5.650.800.00
05/08/2010	\$ 252.000.00	\$ 5.040.00		\$252.000.00	\$5.040.00	\$ 5.792.000.00	\$ 115.840.00	\$ 5.907.840.00
05/09/2010	\$ 252.000.00	\$ 5.040.00		\$252.000.00	\$5.040.00	\$ 6.044.000.00	\$ 120.880.00	\$ 6.164.880.00
05/10/2010	\$ 252.000.00	\$ 5.040.00		\$252.000.00	\$5.040.00	\$ 6.296.000.00	\$ 125.920.00	\$ 6.421.920.00
05/11/2010	\$ 252.000.00	\$ 5.040.00		\$252.000.00	\$5.040.00	\$ 6.548.000.00	\$ 130.960.00	\$ 6.678.960.00
05/12/2010	\$ 252.000.00	\$ 5.040.00		\$252.000.00	\$5.040.00	\$ 6.800.000.00	\$ 136.000.00	\$ 6.936.000.00

05/01/2011	\$ 278.000.00	\$ 5.560.00		\$ 278.000.00	\$ 5.560.00	\$ 7.078.000.00	\$ 141.560.00	\$ 7.219.560.00
05/02/2011	\$ 278.000.00	\$ 5.560.00		\$ 278.000.00	\$ 5.560.00	\$ 7.356.000.00	\$ 147.120.00	\$ 7.503.120.00
05/03/2011	\$ 278.000.00	\$ 5.560.00		\$ 278.000.00	\$ 5.560.00	\$ 7.634.000.00	\$ 152.680.00	\$ 7.786.680.00
05/04/2011	\$ 278.000.00	\$ 5.560.00		\$ 278.000.00	\$ 5.560.00	\$ 7.912.000.00	\$ 158.240.00	\$ 8.070.240.00
05/05/2011	\$ 278.000.00	\$ 5.560.00		\$ 278.000.00	\$ 5.560.00	\$ 8.190.000.00	\$ 163.800.00	\$ 8.353.800.00
05/06/2011	\$ 278.000.00	\$ 5.560.00		\$ 278.000.00	\$ 5.560.00	\$ 8.468.000.00	\$ 169.360.00	\$ 8.637.360.00
05/07/2011	\$ 278.000.00	\$ 5.560.00	\$ 7.000.000.00	\$ 278.000.00	\$ 5.560.00	\$ 1.637.360.00	\$ -	\$ 1.637.360.00
05/08/2011	\$ 278.000.00	\$ 5.560.00		\$ 278.000.00	\$ 5.560.00	\$ 1.915.360.00	\$ 5.560.00	\$ 1.920.920.00
05/09/2011	\$ 278.000.00	\$ 5.560.00		\$ 278.000.00	\$ 5.560.00	\$ 2.193.360.00	\$ 11.120.00	\$ 2.204.480.00
05/10/2011	\$ 278.000.00	\$ 5.560.00		\$ 278.000.00	\$ 5.560.00	\$ 2.471.360.00	\$ 16.680.00	\$ 2.488.040.00
05/11/2011	\$ 278.000.00	\$ 5.560.00		\$ 278.000.00	\$ 5.560.00	\$ 2.749.360.00	\$ 22.240.00	\$ 2.771.600.00
05/12/2011	\$ 278.000.00	\$ 5.560.00		\$ 278.000.00	\$ 5.560.00	\$ 3.027.360.00	\$ 27.800.00	\$ 3.055.160.00
05/01/2012	\$ 294.000.00	\$ 5.880.00		\$ 294.000.00	\$ 5.880.00	\$ 3.321.360.00	\$ 33.680.00	\$ 3.355.040.00
05/02/2012	\$ 294.000.00	\$ 5.880.00	\$ 40.000.00	\$ 294.000.00	\$ 5.880.00	\$ 3.609.040.00		\$ 3.609.040.00
05/03/2012	\$ 294.000.00	\$ 5.880.00		\$ 294.000.00	\$ 5.880.00	\$ 3.903.040.00	\$ 5.880.00	\$ 3.908.920.00
05/04/2012	\$ 294.000.00	\$ 5.880.00	\$ 2.000.000.00	\$ 294.000.00	\$ 5.880.00	\$ 2.202.920.00	\$ -	\$ 2.202.920.00
05/05/2012	\$ 294.000.00	\$ 5.880.00		\$ 294.000.00	\$ 5.880.00	\$ 2.496.920.00	\$ 5.880.00	\$ 2.502.800.00
05/06/2012	\$ 294.000.00	\$ 5.880.00		\$ 294.000.00	\$ 5.880.00	\$ 2.790.920.00	\$ 11.760.00	\$ 2.802.680.00
05/07/2012	\$ 294.000.00	\$ 5.880.00		\$ 294.000.00	\$ 5.880.00	\$ 3.084.920.00	\$ 17.640.00	\$ 3.102.560.00
05/08/2012	\$ 294.000.00	\$ 5.880.00		\$ 294.000.00	\$ 5.880.00	\$ 3.378.920.00	\$ 23.520.00	\$ 3.402.440.00
05/09/2012	\$ 294.000.00	\$ 5.880.00		\$ 294.000.00	\$ 5.880.00	\$ 3.672.920.00	\$ 29.400.00	\$ 3.702.320.00
05/10/2012		\$ -	\$ 305.500.00	\$ -	\$ -	\$ 3.396.820.00		\$ 3.396.820.00
05/11/2012		\$ -	\$ 305.500.00	\$ -	\$ -	\$ 3.091.320.00	\$ -	\$ 3.091.320.00
05/12/2012		\$ -	\$ 305.500.00	\$ -	\$ -	\$ 2.785.820.00	\$ -	\$ 2.785.820.00
05/01/2013		\$ -		\$ -	\$ -	\$ 2.785.820.00	\$ -	\$ 2.785.820.00
05/02/2013	\$ 318.000.00	\$ 6.360.00	\$ 305.000.00	\$ 318.000.00	\$ 6.360.00	\$ 2.798.820.00	\$ 6.360.00	\$ 2.805.180.00
05/03/2013	\$ 318.000.00	\$ 6.360.00		\$ 318.000.00	\$ 6.360.00	\$ 3.116.820.00	\$ 12.720.00	\$ 3.129.540.00
05/04/2013	\$ 318.000.00	\$ 6.360.00		\$ 318.000.00	\$ 6.360.00	\$ 3.434.820.00	\$ 19.080.00	\$ 3.453.900.00
05/05/2013	\$ 318.000.00	\$ 6.360.00		\$ 318.000.00	\$ 6.360.00	\$ 3.752.820.00	\$ 25.440.00	\$ 3.778.260.00
05/06/2013	\$ 318.000.00	\$ 6.360.00		\$ 318.000.00	\$ 6.360.00	\$ 4.070.820.00	\$ 31.800.00	\$ 4.102.620.00
05/07/2013	\$ 318.000.00	\$ 6.360.00		\$ 318.000.00	\$ 6.360.00	\$ 4.388.820.00	\$ 38.160.00	\$ 4.426.980.00
05/08/2013	\$ 318.000.00	\$ 6.360.00		\$ 318.000.00	\$ 6.360.00	\$ 4.706.820.00	\$ 44.520.00	\$ 4.751.340.00
05/09/2013	\$ 318.000.00	\$ 6.360.00		\$ 318.000.00	\$ 6.360.00	\$ 5.024.820.00	\$ 50.880.00	\$ 5.075.700.00
CUOTA EXTRAORDINARIA MAYO 13	\$ 3.578.763.00					\$ 8.603.583.00	\$ 50.880.00	\$ 8.654.463.00
01/04/2014- PAGO CUOTA EXTRAORD 2013			\$ 3.578.763.00			\$ 5.024.820.00	\$ 50.880.00	\$ 5.075.700.00
05/10/2013	\$ 318.000.00	\$ 6.360.00		\$ 318.000.00	\$ 6.360.00	\$ 5.342.820.00	\$ 57.240.00	\$ 5.400.060.00
05/11/2013	\$ 318.000.00	\$ 6.360.00		\$ 318.000.00	\$ 6.360.00	\$ 5.660.820.00	\$ 63.600.00	\$ 5.724.420.00
05/12/2013	\$ 318.000.00	\$ 6.360.00		\$ 318.000.00	\$ 6.360.00	\$ 5.978.820.00	\$ 69.960.00	\$ 6.048.780.00
05/01/2014	\$ 332.000.00	\$ 6.640.00		\$ 332.000.00	\$ 6.640.00	\$ 6.310.820.00	\$ 76.600.00	\$ 6.387.420.00
05/02/2014	\$ 332.000.00	\$ 6.640.00		\$ 332.000.00	\$ 6.640.00	\$ 6.642.820.00	\$ 83.240.00	\$ 6.726.060.00
05/03/2014	\$ 332.000.00	\$ 6.640.00		\$ 332.000.00	\$ 6.640.00	\$ 6.974.820.00	\$ 89.880.00	\$ 7.064.700.00
05/04/2014	\$ 332.000.00	\$ 6.640.00		\$ 332.000.00	\$ 6.640.00	\$ 7.306.820.00	\$ 96.520.00	\$ 7.403.340.00

05/11/2017	\$ 394.000.00	\$ 7.880.00			\$394.000.00	\$7.880.00	\$ 22.912.820.00	\$ 408.640.00	\$23.321.460.00
05/12/2017	\$ 394.000.00	\$ 7.880.00			\$394.000.00	\$7.880.00	\$ 23.306.820.00	\$ 416.520.00	\$23.723.340.00
				\$16.000.000.00			\$ 7.723.340.00	-	\$ 7.723.340.00
				\$ 996.000.00			\$ 6.727.340.00	-	\$ 6.727.340.00
05/01/2018	\$ 420.000.00	\$ 8.400.00			\$420.000.00	\$8.400.00	\$ 7.147.340.00	\$ 8.400.00	\$ 7.155.740.00
05/02/2018	\$ 420.000.00	\$ 8.400.00			\$420.000.00	\$8.400.00	\$ 7.567.340.00	\$ 16.800.00	\$ 7.584.140.00
05/03/2018	\$ 420.000.00	\$ 8.400.00			\$420.000.00	\$8.400.00	\$ 7.987.340.00	\$ 25.200.00	\$ 8.012.540.00
05/04/2018	\$ 420.000.00	\$ 8.400.00			\$420.000.00	\$8.400.00	\$ 8.407.340.00	\$ 33.600.00	\$ 8.440.940.00
05/05/2018	\$ 420.000.00	\$ 8.400.00			\$420.000.00	\$8.400.00	\$ 8.827.340.00	\$ 42.000.00	\$ 8.869.340.00
05/06/2018	\$ 420.000.00	\$ 8.400.00			\$420.000.00	\$8.400.00	\$ 9.247.340.00	\$ 50.400.00	\$ 9.297.740.00
05/07/2018	\$ 420.000.00	\$ 8.400.00			\$420.000.00	\$8.400.00	\$ 9.667.340.00	\$ 58.800.00	\$ 9.726.140.00
05/08/2018	\$ 420.000.00	\$ 8.400.00			\$420.000.00	\$8.400.00	\$ 10.087.340.00	\$ 67.200.00	\$10.154.540.00
05/09/2018	\$ 420.000.00	\$ 8.400.00			\$420.000.00	\$8.400.00	\$ 10.507.340.00	\$ 75.600.00	\$10.582.940.00
05/10/2018	\$ 420.000.00	\$ 8.400.00			\$420.000.00	\$8.400.00	\$ 10.927.340.00	\$ 84.000.00	\$11.011.340.00
05/11/2018	\$ 420.000.00	\$ 8.400.00			\$420.000.00	\$8.400.00	\$ 11.347.340.00	\$ 92.400.00	\$11.439.740.00
05/12/2018	\$ 420.000.00	\$ 8.400.00			\$420.000.00	\$8.400.00	\$ 11.767.340.00	\$ 100.800.00	\$11.868.140.00
05/01/2019	\$ 420.000.00	\$ 8.400.00			\$420.000.00	\$8.400.00	\$ 12.187.340.00	\$ 109.200.00	\$12.296.540.00
05/02/2019	\$ 445.000.00	\$ 8.900.00			\$445.000.00	\$8.900.00	\$ 12.632.340.00	\$ 118.100.00	\$12.750.440.00
05/03/2019	\$ 445.000.00	\$ 8.900.00			\$445.000.00	\$8.900.00	\$ 13.077.340.00	\$ 127.000.00	\$13.204.340.00
05/04/2019	\$ 445.000.00	\$ 8.900.00			\$445.000.00	\$8.900.00	\$ 13.522.340.00	\$ 135.900.00	\$13.658.240.00
05/05/2019	\$ 445.000.00	\$ 8.900.00	\$ 3.200.000.00		\$445.000.00	\$8.900.00	\$ 10.903.240.00	-	\$10.903.240.00
05/06/2019	\$ 445.000.00	\$ 8.900.00			\$445.000.00	\$8.900.00	\$ 11.348.240.00	\$ 8.900.00	\$11.357.140.00
05/07/2019	\$ 445.000.00	\$ 8.900.00			\$445.000.00	\$8.900.00	\$ 11.793.240.00	\$ 17.800.00	\$11.811.040.00
05/08/2019	\$ 445.000.00	\$ 8.900.00			\$445.000.00	\$8.900.00	\$ 12.238.240.00	\$ 26.700.00	\$12.264.940.00
05/09/2019	\$ 445.000.00	\$ 8.900.00			\$445.000.00	\$8.900.00	\$ 12.683.240.00	\$ 35.600.00	\$12.718.840.00
05/10/2019	\$ 445.000.00	\$ 8.900.00			\$445.000.00	\$8.900.00	\$ 13.128.240.00	\$ 44.500.00	\$13.172.740.00
05/11/2019	\$ 445.000.00	\$ 8.900.00			\$445.000.00	\$8.900.00	\$ 13.573.240.00	\$ 53.400.00	\$13.626.640.00
05/12/2019	\$ 445.000.00	\$ 8.900.00			\$445.000.00	\$8.900.00	\$ 14.018.240.00	\$ 62.300.00	\$14.080.540.00

Elaboró

Rafael Antonio Barrios
 RAFAEL ANTONIO BARRIOS
 Contador Público
 TP 90802-T